

18 februari 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 24

KFKS 2020/110

## Avbryt planeringen av ny förskola på Järlavägen

Ordförandeinitiativ av Mats Gerdau (M)

### Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att avbryta planarbetet med detaljplanen för förskola på Järlavägen i Storängen.

### Ärendet

2015 antog kommunstyrelsen ett detaljplaneprogram för Centrala Nacka och i detta anges den övergripande och långsiktiga utvecklingen och strukturen för hur området. Planeringen omfattar även förskolor för att svara mot behoven i Centrala Nacka. Kommunstyrelsen beslutade i april 2019 starta ett planarbete för en ny förskola på Järlavägen i Storängen istället för Lillängsskogen. När tunnelbanan försenas till 2030 och nedgången på bostadsmarknaden ser ut att bli långvarig behöver kommunens byggtakt anpassas efter de nya förutsättningarna. Stadsbyggandet i Nacka går därför in i ett lugnare skede och det innebär att behovet av förskoleplatser i Centrala Nacka i närtid inte kommer att vara lika stort som tidigare antagits. Den vidare planeringen bör utgå från att behovet av förskolor löses dels inom stadsbyggnadsprojekten och dels genom att dagens förskola Kristallen på Värmdövägen kan vara kvar längre samtidigt som en ny förskola byggs vid Eklidens skola (nya Kristallen). Därför behöver kommunen inte planera för en förskola på Järlavägen. Kommunstyrelsen föreslås därför besluta att avbryta detta planarbete.

### Handlingar i ärendet

Ordförandeinitiativ daterat 2020-02-11

### Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Gunilla Grudevall-Steen (L), Sidney Holm (MP), Johan Krogh (C) och Christina Ståldal (NL) bifall till förslaget i ordförandeinitiativet.



### Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget i ordförandeinitiativet – och fann att stadsutvecklingsutskottet beslutade i enlighet med detta förslag.

### Protokollsanteckningar

Johan Krogh lät anteckna följande till protokollet för Centerpartiet.

”Det är Centerpartiets tydliga ambition att inte bygga en ny förskola vid Järlavägen i Storängen. Planeringen för kommande Nacka stad anpassas nu till nya förutsättningar och det medför att nya förskoleplatser som ändå kommer att behövas framöver får tillkomma

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

på annat sätt. Det kan exempelvis handla om att förskolelokaler på annan mark eller i form av lokaler i nya bostadshus.”

**Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.**

”Miljöpartiet välkomnar beslutet att avbryta planeringen av en ny förskola på Järlavägen. Vi anser att de smala vägarna i Storängen inte skulle klara av den ökade trafikmängden en så pass stor förskola i det planerade läget skulle innebära. Att bredda berörda vägar är inte ett alternativ då det skulle bli ett alltför stort ingrepp i områdets omistliga kulturmiljö. För övrigt anser vi när det gäller byggandet av framtida förskolor i Nacka, att vi borde planera för fler mindre enheter än de färre och större som planeras för idag.”

**Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.**

”Nackalistan yttre mål är att ett ärende utvecklas i enlighet med invånarnas och partiets åsikt. I detta fall kan konstateras att en samverkansseffekt av invånarnas engagemang, Nackalistan engagemang i frågan och den rådande vikande byggkonjunkturen satte P för den tokiga planen att bygga en stor förskola i ekbacken. Man kan notera att om byggkonjunkturen istället hade gynnat Nackas bebyggelseplaner så hade en inbromsning knappast skett. Förhoppningsvis lär detta de styrande politikerna värde av en förbättrad dialog med berörda invånare från start. Nackalistan är nöjda med att det nu lanseras den idé till lokalisering av förskolor i kommande nya hus som vi har fört fram ett antal gånger i bl a detta ärende.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
